16. DE<sup>2</sup> ὁμολογουμένως (haec enim sticho seiuncta sunt) | οσ (et. Gb,  
 sed Gb<sup>1</sup> et ὅ et θεός) c. κ<sup>2</sup> (nec aliter κ<sup>2</sup>) A<sup>2</sup> F<sup>2</sup> E<sup>2</sup> G<sup>2</sup> 17. 73. 181. (de c<sup>2</sup>  
 et A<sup>2</sup> cf excursus meus in Prol. codicis c p. 39 ss) codd Liberati  
 (vide post) sah cop aethPP syrP<sup>208</sup> (ut ex forma relativi ampliore  
 probarunt iam Wst Gb; White ad h. l. vult et οσ et ο signficari)  
 OrInt<sup>4,465</sup> (legendum enim: „sicut apostolus dicit: ὅτι [non quia] ma-  
 TISCHENDORF, N. T. Ed. 3.

ἐφανερώθη ἐν σαρκί, ἐδικαιώθη ἐν πνεύματι, ὤφθη ἀγγέλως,  
ἐκηρύχθη ἐν ἔθνεσιν, ἐπιστεύθη ἐν κόσμῳ, ἀνελήμφθη ἐν δόξῃ.

*manifestatus est in carne, iustificatus etc*) Epiph<sup>304</sup> et<sup>3,74</sup> Thdor<sup>309</sup> (apud Mansi 9, 221) Euther ap Thdr<sup>3,119</sup> (cf et. ibidem<sup>1197</sup>) Cyr<sup>306</sup> de bis (nec aliter legendum<sup>304</sup>) et<sup>3,600</sup> Cyr ap Oec ad h. l. et in schollis codicum aliquot ut 18. 20. 22. 27. Quibus de testibus paulo accuratius videndum. Liberati enim archidiaconi Carthaginensis (circa 554.) breviarium causae Nestorianorum et Eutylianorum (quod ex Garnerio repetit Gall<sup>12,119</sup> 22) capite 19. quod inscribitur de Severo, Iuliano ac Macedonio, haec tradit: „Hoc tempore Macedonius Constantinop. episc. ab imperatore Anastasio dicitur expulsus tanquam evglia falsasset, et maxime illud apostoli dictum: *Qui apparuit in carne, iustificatus est spiritu*. Hunc enim immutasse, ubi habet *os*, id est *qui*, monosyllabum Graecum, littera mutata *O* in *Θ* vertisse et fecisse *ΘC*, id est *deus*, ut esset: *Deus apparuit per carnem*“. Quam relationem Liberati confirmavit Hincmarus, qui opp. II, 449. cap. 18. haec scripsit: „Quidam nimirum ipsas scripturas verbis inlicitis impostaraverunt, sicut Macedonius Const. episc., qui ab Anastasio imp. ideo a civitate expulsus legitur quoniam falsavit evglia, et illum apostoli locum ubi dicit: *Quod apparuit in carne, iustificatum est in spiritu*, per cognationem Graecarum litterarum *O* et *Θ* hoc modo mutando falsavit: ubi enim habuit *qui*, hoc est *OC*, monosyllabum Graecum, littera mutata *O* in *Θ* vertit et fecit *ΘC* id est ut esset: *Deus apparuit in carne*.“ Epiph<sup>304</sup> ἢ ὁς ἐφανερώθη ἐν σαρκί, ἐδικαιώθη ἐν πνεύματι. Quo loco ille de spiritu sancto. Tum demum pergit ad filium, dicens: *θεὸς δὲ ὁ υἱός*, quod probat Rom 9, 5. aliis. In anacoro<sup>3,74</sup> ap Dind deest ὁς ante *ἐφανερω*. Theodor<sup>309</sup> verba afferuntur in actis concilii Constant. 2. collat. 4. in excerpto 54. ex Theodori libr. 13. de incarn. contr. Apollinar. „*Qui manifestatus est in carne, iustificatus est in spiritu*. Eutherii est epist. ad Ioh. archiepisc. Antioch. ubi est l. 1. „discens a Paulo id quod est: *Qui manifestatus est in carne, iustificatus est in spiritu*“. Denique Cyrilli loci multi sunt qui eum lectionis *os*, non *θεος* testem probant. Huiusmodi sunt<sup>306</sup> *πλανασθε μὴ εἰδότες τὰς γραφὰς μήτε μὴν τὸ μέγα τῆς εἰσβείας μυστήριον, τοιούτοις χριστός, ὃς ἐφανερώθη σαρκί, ἐδικαιώθη - ἐν δόξῃ*. Ibidem paulo post *εἰ γὰρ ἂν οὐκ ἔτερον οἶμαί τε τὸ τῆς εἰσβείας μυστήριον ἢ αὐτὸς ἡμῖν ὁ ἐκ θεοῦ πατρὸς λόγος, ὃς ἐφανερώθη ἐν σαρκί*: et<sup>121</sup> substituendum pro *θεὸς* omnino est ὁς. Subsequitur enim *εἰς ὃ ἐν σαρκὶ φανερωθεῖς; ἢ δῆλον ὅτι πάντη τε καὶ πάντως ὁ ἐκ θεοῦ πατρὸς λόγος; οὕτω γὰρ ἔσται μέγα τὸ τῆς εἰσβείας μυστήριον*. Item et<sup>3,600</sup> ubi eadem atque<sup>306</sup> leguntur. Legitur etiam ap Oec ad h. l. ὁ ἐν ἀγίοις κίβηλλος ἐν τῷ δωδεκάτῳ κεφαλαίῳ τῶν σχολίων φησίν· ὃς ἐφανερώθη ἐν σαρκί, ἐδικαιώθη etc. Spectant ista sine dubio ad explanationem XII capitulum, quorum in secundo<sup>3,148</sup> eadem verba leguntur, nisi quod pro ὁς, quod ipsum nonnulli edd. praebent, substitutum est *θεὸς*. At quae subsequuntur satis probant ὁς, non *θεὸς*, ab ipso scriptum esse. Ibi est enim: *τι*